碑林区法院驳回和润（北京）信用管理有限公司的恢复执行申请后，和润（北京）信用管理有限公司就该案件再次

申请强制执行并获碑林法院受理。2023 年 7 月 21 日公司收到碑林区法院于 2023 年 7 月 19 日作出的（2023）陕 0103 执

恢 1784 号执行通知书。执行过程中，碑林区法院再次对东方乳业名下银行账户采取了冻结措施。期间，经东方乳业提出

申请，碑林法院已以超标的查封冻结等为由解除了对东方乳业名下部分账户的冻结措施，其余账户尚未解除冻结。同时，

东方乳业以申请执行人和润（北京）信用管理有限公司超过申请执行时效期间为由向碑林法院提出执行异议，要求裁定

不予执行该案，要求裁定中止该案的强制执行。目前，该执行异议正在审理当中。

在（2023）陕 0103 执恢 580 号案件执行期间，碑林区法院已在恢复执行案件项下冻结了东方乳业名下银行账户的情

况下，于 2023 年 5 月 25 日、5 月 26 日分别向公司冻结账户的开户银行送达（2008）碑执字第 820 号《协助查询存款通

知书》和《协助冻结冻结存款通知书》，要求银行协助冻结东方乳业在上述银行开立的银行账户，上述银行已按照协助

执行通知内容对东方乳业名下账户实施了冻结措施。

其后，东方乳业以该案已再次恢复执行，碑林区法院在该案首次执行案号即（2008）碑执字第 820 号案件项下对东

方乳业名下的账户实施冻结属于重复冻结，应予解除等为由，向碑林区法院提出解除上述账户冻结的申请，但未获同意。

兰州庄园牧场股份有限公司   2023 年半年度报告全文

55

东方乳业遂以上述冻结账户的执行行为违法等为由，向碑林法院提出执行异议，要求裁定解除对上述账户的冻结措施。

目前，碑林法院尚未就该执行异议作出裁决。

截至本报告披露日，东方乳业名下银行账户合计被冻结的银行存款 21,906,867.12 元。同时，为维护公司合法权益，

东方乳业已就该强制执行案件提起确认案涉债权转让无效之诉，要求法院确认案涉不良资产债权转让给和润（北京）信

用管理有限公司的行为无效，东方乳业不应当承担保证责任，目前该案尚未开庭审理。

兰州庄园牧场股份有限公司   2023 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

25,307,394 12.87%   -1,159,344 -1,159,344 24,148,050 12.35%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
25,307,394 12.87%   -1,159,344 -1,159,344 24,148,050 12.35%

其中：境

内法人持

股

境内自然

人持股
25,307,394 12.87%   -1,159,344 -1,159,344 24,148,050 12.35%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

171,391,297 87.13%   171,391,297 87.65%

1、人民

币普通股
171,061,950 86.97%   171,061,950 87.48%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

三、非上

市外资股
329,347 0.16%   329,347 0.17%

四、股份

总数
196,698,691 100.00%   -1,159,344 -1,159,344 195,539,347 100.00%

兰州庄园牧场股份有限公司   2023 年半年度报告全文

57

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2023年 6月 6 日完成“2019 年限制性股票激励计划第三个解除限售期全部限制性股票”回购注销工作，回

购注销的股份数量合计 1,159,344 股。公司总股本由 196,698,691 股（其中：A 股 196,369,344 股，非上市外资 329,347）

减少为 195,539,347 股（其中：A 股 195,210,000 股，非上市外资股 329,347 股）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  2019 年 5 月 23 日，公司召开 2019 年第一次临时股东大会审议通过《关于〈兰州庄园牧场股份有限公司 2019 年限制

性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》等相关议

案，股东大会授权董事会办理实施本次限制性股票激励计划的有关事项，包括授权董事会办理激励对象解除限售所必需

的全部事宜，包括但不限于向证券交易所提出解除限售申请、向登记结算公司申请办理有关登记结算业务、修改公司章

程、办理公司注册资本的变更登记；授权董事会办理激励对象尚未解除限售的限制性股票回购注销事宜。